
Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj: 115/16, 

106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23), članka 2. Pravilnika o paušalnom 

oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu („Narodne novine“ 

broj: 1/19, 1/20, 138/20, 1/21 i 156/22) te članka 32. Statuta Grada Novalje („Županijski glasnik 

Ličko-senjske županije“ broj: 8/21 i 31/21), Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici, održanoj 

___________ 2023. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU  

o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i  

smještaja u turizmu na području Grada Novalje 

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom određuje se visina paušalnog poreza po krevetu u sobama, apartmanima 

i kućama za odmor, smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu te smještajnoj jedinici u 

objektu za robinzonski smještaj koji se nalaze na području Grada Novalje. 

Visina paušalnog poreza određuje se ovisno o naselju unutar Grada Novalje u kojem se 

nalazi soba, apartman i kuća za odmor odnosno kamp i/ili kamp odmorište i objekt za 

robinzonski smještaj. 

 

Članak 2. 

 

Visina paušalnog poreza po krevetu u sobama, apartmanima i kućama za odmor utvrđuje 

se ovisno o naselju u kojem se nalazi soba, apartman i kuća za odmor te iznosi: 

 

REDNI 

BROJ 

NASELJE VISINA PAUŠALNOG POREZA  

PO KREVETU  

I.  Novalja, Gajac 55,00 eur 

II.  Stara Novalja 55,00 eur 

III.  Metajna, Lun, Jakišnica 47,00 eur 

IV.  Zubovići, Kustići, Vidalići 39,00 eur 

V.  Caska, Potočnica i ostala naselja 28,00 eur 

 

Članak 3. 

 

Visina paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u kampu/kamp odmorištu utvrđuje se 

ovisno o naselju u kojem se nalazi kamp i/ili kamp odmorište te iznosi: 

 

 

REDNI 

BROJ 

 

NASELJE 

VISINA PAUŠALNOG POREZA 

PO SMJEŠTAJNOJ JEDINICI U 

KAMPU I/ILI KAMP 

ODMORIŠTU  

I.  Novalja, Gajac 64,00 eur 

II.  Stara Novalja 64,00 eur 

III.  Metajna, Lun, Jakišnica 55,00 eur 

IV.  Zubovići, Kustići, Vidalići 45,00 eur 

V.  Caska, Potočnica i ostala naselja 32,00 eur 

 

 



Članak 4. 

 

Visina paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 

utvrđuje se ovisno o naselju u kojem se nalazi objekt te iznosi: 

 

REDNI 

BROJ 
NASELJE 

VISINA PAUŠALNOG POREZA  

U OBJEKTU ZA ROBINZONSKI 

TURIZAM 

I.  Novalja, Gajac 64,00 eur 

II.  Stara Novalja 64,00 eur 

III.  Metajna, Lun, Jakišnica 55,00 eur 

IV.  Zubovići, Kustići, Vidalići 45,00 eur 

V.  Caska, Potočnica i ostala naselja 32,00 eur 

 

Članak 5. 

 

 Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza 

za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području Grada Novalje („Županijski 

glasnik Ličko-senjske županije“ broj: 2/19 i 33/20). 

 

Članak 6. 

Ova odluka objavit će se u „Županijskom glasniku Ličko-senjske županije“, a stupa na 

snagu 1. siječnja 2024. godine. 

 

 

KLASA: 410-01/23-01/02 

URBROJ: 2125-6-02/02-23-01 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

PREDSJEDNIK 

Matej Gušćić, struč. spec. oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O b r a z l o ž e n j e  

 

Pravni temelj za donošenje ove odluke je članak 57. stavak 3. Zakona o porezu na 

dohodak („Narodne novine“ broj: 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23), 

članak 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja 

smještaja u turizmu („Narodne novine“ broj: 1/19, 1/20, 1/21 i 156/22) i članak 32. Statuta 

Grada Novalje („Županijski glasnik Ličko-senjske županije“ broj: 8/21 i 31/21). 

 

Člankom 57. stavkom 2. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj: 115/16, 

106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23 - dalje u tekstu Zakon) propisano je da se 

poreznim obveznicima koji ostvaruju dohodak od iznajmljivanja stanova, soba i postelja 

putnicima i turistima i organiziranja kampova, porez na dohodak po osnovi obavljanja te 

djelatnosti utvrđuje u paušalnom iznosu, pod uvjetima i na način propisan člancima 61. i 82. 

Zakona.  

Člankom 57. stavkom 3. Zakona, propisano je da je predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave u tom slučaju obvezno donijeti odluku kojom će propisati visine paušalnog poreza 

po krevetu, odnosno po smještajnoj jedinici u kampu, koje ne mogu biti manje od 19,91 eura 

niti veće od 199,08 eura. Odluka se može mijenjati najkasnije do 15. prosinca tekuće godine, s 

primjenom od 1. siječnja sljedeće godine do donošenja nove odluke kojom će se propisati visina 

paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu.  

Jedinica lokalne samouprave dužna je odluku svog predstavničkog tijela dostaviti 

Ministarstvu financija, Poreznoj upravi, u roku od osam dana od dana njezina donošenja, radi 

objave na mrežnim stranicama Porezne uprave. 

Gradsko vijeće Grada Novalje je dana 24. siječnja 2019.g. donijelo Odluku o visini 

paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području Grada Novalje,  

kojom se utvrdila visina paušalnog poreza po krevetu u sobama, apartmanima i kućama za 

odmor, smještajnoj jedinici u kampu ili kamp odmorištu, te smještajnoj jedinici u objektu za 

robinzonski smještaj. Tom odlukom korigirala se visina paušalnog poreza u smislu povećanja 

od 33% jer je ona u tom trenutku bila itekako matematički i tržišno opravdana. Obzirom na 

situaciju nastalu uslijed epidemije korona virusa, 2020. g. donesena je odluka kojom je 

korigirana visina paušalnog poreza na razinu koja je bila utvrđena do 2019.g. Kako je na sreću 

proglašen kraj epidemije, što pokazuju i sami turistički pokazatelji, te uzimajući u obzir i rastući 

broj kreveta i smještajnih jedinica koji predstavljaju veće opterećenje na komunalnu 

infrastrukturu, prijedlog je da se visina poreza korigira na onu kako je bila donesena 2019. 

godine, odnosno neznatno povisi. Tada je povećanje iznosilo 33%, sada 38%, znači radi se o 

povećanju za cca 5% u odnosu na 2019.g.  

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesto 

Sadašnja visina 

poreza po 

krevetu (kn) 

Predložena 

izmjena 

(eur/kn) 

Sadašnja visina 

poreza po kamp 

jedinici (kn) 

Predložena 

izmjena 

(eur/kn) 

Novalja, Gajac 300,00 55,00/414,40 350,00 64,00/482,21 

Stara Novalja 300,00 55,00/414,40 350,00 64,00/482,21 

Metajna, lun, 

Jakišnica 
255,00 47,00/354,12 297,00 55,00/414,40 

Zubovići, 

Kustići, Vidalići 
210,00 39,00/293,85 245,00 45,00/339,05 

Caska, 

Potočnica i 

ostala naselja 

150,00 27,50/207,20 175,00 32,00/241,10 


